УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30. &j. оЬО<М/ ' №
пос. Парковый

Об организации питания детей
в образовательных учреждениях муниципального

образования Тихорецкий район, реализующих
основную образовательную программу

дошкольного образования

В связи с переходом муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования Тихорецкий район, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования (далее
образовательные учреждения), на аутсорсинг по организации горячего питания
с 1 февраля 2024 года, в рамках реализации мероприятий муниципальной
программы муниципального образования Тихорецкий район «Развитие
образования», утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Тихорецкий район от 31 октября 2019 года № 1837 «Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования
х ' и х о р е ц к и й район «Развитие образования», в соответствии с решением
межведомственного совета по организации питания в образовательных
учреждениях муниципального образования Тихорецкий район (протокол от 22
ноября 2023 года № 11) и санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организации общественного питания населения (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-
20), утвержденными постановлением главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных учреждений:
1) при закупке услуги по организации горячего питания воспитанников за

счет средств муниципального бюджета и внебюджетных средств заключить
муниципальный контракт на организацию горячего питания детей дошкольного
возраста из расчета среднесуточной стоимости одного дето-дня:

для воспитанников в возрасте от 1 года до 3 лет включительно в размере
191 руб. 41 коп.;

для воспитанников в возрасте от 3 до 7 лет включительно в размере
215 руб. 18 коп.

2) организовать питание воспитанников согласно цикличному
двухнедельному меню для детей дошкольного возраста, утвержденному
приказом управления образования администрации муниципального
образования администрации муниципального образования Тихорецкий район
от 23 апреля 2021 года № 351 «Об организации питания детей в
образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий
район, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования».

2. Признать утратившими силу приказы управления образования
администрации муниципального образования Тихорецкий район:

от 23 апреля 2021 года № 352 «Об утверждении стоимости питания детей
в образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий
район, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования»;

от 30 декабря 2021 года № 1266 «О внесении изменений в приказ
управления образования администрации муниципального образования
Тихорецкий район от 23 апреля 2021 года № 352 «Об утверждении стоимости
питания детей в образовательных учреждениях муниципального образования
Тихорецкий район, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования»;

от 16 августа 2022 года № 636 «Об организации питания детей в
отдельных образовательных учреждениях муниципального образования
Тихорецкий район, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа.оставляю за собой
4. Приказ вступает в силу 1 февраля 2024 года.

^sJ^ftoeu*на
Исполняющий обязанности/^^ ;
начальника управления f j f j y / , { И.В. Скорищенко

/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-03T17:54:52+0500